ut: palpebre eius interrogat
filios hominum. **D**ñs interro-
gat iustum et impium: qui autem
diligit iniquitatem odit ani-
mam suam. **P**luit super pecca-
tores laqueos: ignis sulphur
et spiritus procellarum pars calias
eorum. **Q**uoniam iustus dominus et ius-
ticias dilexit: equitatem vidit
vultus eius.

ii

Saluum me fac domine quoniam
defecit sanctus: quoniam dimi-
nute sunt veritates a filiis
hominum. **V**ana locuti sunt
nihilquisque ad proximum su-

um: labia dolosa in corde
 et corde locuti sūt. **D**isper
 dat dñs vniuersa labia do
 losa: et linguā magniloq̄
Qui dixerūt linguā uol
 tram magnificabimus: la
 bia nra a nobis sūt: quis
 n̄r dñs est. **P**ropter miseri
 am inopu et gemitū pau
 perū: nūc exurgam dicit
 dñs. **P**onā in salutarī:
 fiducia liter agam ī eo. **E**lo
 quia dñi eloquia casta: ar
 gentū igne examinātū pro
 batū terre purgatū septu

plū **Q**u dñe seruabis nos:
et custodies nos a genera-
tione hac in eternū. **T**u arau-
tu impij ambulat: scđm
alacitudinem tuā multiplicas-
ti filios hoīm.

12

Quēquo dñe obliuisc-
ris me in fine: vsq; q̄
auertis facē tuā a me. **Q**uā-
diu ponā consilia in aīa me-
a: dolorem in corde meo p̄ di-
em. **Q**uēquo exaltabitur
inimicus meus sup me: respi-
ce et exaudi me dñe d̄s meus.
Illuā oculos meos ne

vniq̄ obdormiā in morte:
 nequando dicat inimicus
 meus preualui aduersus
 eū. **Q**ui tribulant me ex
 ultabūt si motus fuerō: e
 go aut̄ in mīa tua speraui.
Exultabit cor meū in sa
 lutari tuo: cantabo dño q̄
 bona tribuit michi et psal
 lam noī dñi altissimi.

Durit insipiens i corde
 suo: nō est d̄s. **C**or
 rupti sūt et abhominabiles
 facti sūt in studijs suis: nō
 est qui faciat bonū nō est

vsq; ad unū **D**ñs de celo p
sperit sup filios homū: ut vi
deat si est intelligens aut re
quirens deū **O**mnes declina
uerūt simul iutiles facti sūt:
nō est qui faciat bonū nō ē
vsq; ad unū **S**epulchrum
patens est guttur eorū: lin
guis suus dolose agebant:
venenū aspidū sub labijs eo
rū **Q**uorū os maledictio
ne et amaritudine plennū
est: veloces pedes eorū ad effū
dendū sanguinē **C**ontri
tio et infelicitas in vjs eo

ru: et viam pacis no cogno
uerunt: no est timor dei an
te oculos eor. **Q**onne cog
noscent omnes qui opant
iniquitate: qui deuorant ple
bem mea sicut esca panis.

Quoniam no inuocauerunt: il
lic trepidauerunt timore ubi
no erat timor. **Q**uoniam dñs in
generatione iusta est: confi
sui inopis confudistis quoniam
dñs spes eius est. **Q**uis ta
bit ex syon salutare isrl:
cu auerterit dñs captiuita
tem plebis sue exultabit

iacob et letabitur isrl.

14

Dñe quis habitabit in
tabernaculo tuo: aut
quis requiescet in monte
scō tuo **Q**ui ingredit sine
macula: et opatur iusticiā.

Qui loquitur veritatē in
corde suo: qui nō egit doli
in lingua sua **N**ec fecit pri
mo suo malū: et obpbriū
nō accepit aduersus primos
suos **N**ihilū deductus
est in cōspectu eius malignus:
timentes autē dn̄m glo
rificat **Q**ui iurat primo

suo et nō deapit: qui pecu-
 niam suā non dedit ad u-
 suram: et munera sup iuo-
 centes nō accepit. **Q**ui fa-
 cit hec: nō mouebit ietiuū.

Feria vi

Conserua me dñe
 qm̄ spau in te:
 dñi dño dñs meus
 es tu qm̄ bonoz meoz non
 eges. **S**anctis qui sūt i tra-
 eius: mirificauit om̄es vo-
 luntates meas in eis. **M**ul-
 tiplicate sūt infirmitates
 eoz: postea accelerauerūt

15

Non congregabo conuentu
cula eoz de sanguinibz :
nec memor ero nomm eoz
p labia mea. **D**ns pars he
reditatis mee et calicis mei:
tu es qui restitues heredita
tem meam michi. **F**unes ce
derunt michi in pdaris :
etenim hereditas mea pdara
est michi. **B**enedicam dnm
qui tribuit intellectum michi
insup et usq ad noctem in
crepuerunt me renes mei.
Prouidebam dnm in co
spectu meo semp : qm a dex

tris est michi ne commouear

Propter hoc letatum est cor
meum et exultauit lingua
mea. **S**uper et caro mea re-
quiescet in spe. **Q**uoniam non
derelinques animam meam
in inferno: nec dabis factum
tuum videre corruptione. **Q**uoniam
tas michi fecisti vias vitae.
adimplebis me leticia cum
vultu tuo: delectationes in
dextera tua usque in finem.

Exaudi domine iustitiam
meam: intende depre-
cationem meam. **T**uribus

16

pape orōne meā: nō in labi
is dolosis. **D**e vultu tuo iu
diciū meū p̄deat: oculi tui
videant equitates. **P**robaſ
ti cor meū et viſitaſti nocte:
igne me examinaſti. et nō
eſt inuenta in me iniquitas.
Et nō loquat̄ os meum
opa hoīm: p̄pter verba la
bioꝝ tuoz ego auſtodiui vi
as duras. **P**erſice gressus
meos in ſemitis tuis: ut nō
moueantur veſtigia mea.
Ego clamaui quū exau
diſti me deus: inclina au

rem tuā michi et exaudi
 verba mea. **D**urifica mi-
 sericordias tuas: qui sal-
 uos facis sperantes in te. **R**
 resistentibus dextere tue custo-
 di me: ut pupillam oculi.
Sub umbra alarū tuarū
 protege me: a facie impiorū
 qui me affluerūt. **I**nimi-
 ca mei animā meā arcūde-
 rūt: adipem suū cōcluse-
 rūt: os eorū locutū est sup-
 biam. **P**roicientes me nō
 arcūderūt me: oculos su-
 os statuerūt declinare in tē.

71
Susciperunt me sicut leo
paratus ad predam: et sicut
catulus leonis habitans in
abditis. **E**xurge dñe pre
ueni eum et supplantam eum: e
ripe animam meam ab impio:
frumentum tuum ab inimicis ma
nus tue. **D**ñe a pauas de
terra diuide eos in vita eorum:
de absconditis tuis adimplem
est venter eorum. **S**aturati sunt
filij: et dimiserunt reliquias
suas paruulis suis. **E**go
autem in iustitia apparebo con
spectui tuo: factabor cum ap

paruerit gl'a tua. **G**l'a p'ri.

Diligam te dñe fortitu
do mea: dñs firma
mentū meū et refugiū me
um et liberator meus. **D**s
meus adiutor meus: et spe
rabo in eū. **P**rotector meus
et cornu salutis mee: et sus
ceptor meus. **L**audans in
uocabo dñm: et ab inuicis
meis saluus ero. **C**irca de
derūt me dolores mortis: et
torrentes iniquitatis cōtur
bauerūt me. **D**olores infe
ri circa derūt me: p'ocupa

17

uerit me laquei mortis **I**n
tribulacione mea inuocaui
Dum: et ad deum meum cla-
maui **E**t exaudivit de te-
plo scō suo vocē meā: clamor ^{et}
meus in cōspectu eius intro-
iuit in aures eius **M**o-
ta est et cōtremuit terra:
fūdamēta montium contur-
bata sūt et cōmota sūt: qui-
ratus est eis **A**scendit fu-
mus in ira eius: et ignis
a facie eius exarsit: carbones
succensi sūt ab eo **I**ndina-
uit celos et descendit: et ca-

ligo sub pedibz eius **E**t al
 cendit sup cherubyn et vo
 lauit: volauit sup pēnas
 ventoriū **E**t posuit tene
 bras latibulū suū: in cir
 cuitu eius tabernaculum
 eius: trechrosa aqua ī nu
 bibus aeris **P**re fulgore
 in conspectu eius: nubes
 transierūt grando et carbo
 nes ignis **E**t intonuit de
 celo dñs: et aitissimus de
 dit vocē suā: grando et car
 bones ignis **E**t misit sa
 guttas suas et dissipauit eos:

fulgura multiplicauit et co-
turbauit eos. **E**t apparue-
runt fontes aquarum: et reue-
lata sunt fundamenta orbis
terrarum. **A**b increpacione
tua domine: ab inspiracione
spiritus ire tue. **M**isit de summo
et accepit me: et assumpsit
me de aquis multis. **E**ri-
puit me de inimicis meis for-
tissimus: et ab his qui ode-
runt me: qui confortati sunt
super me. **R**euenerunt
me in die afflictionis mee:
et factus est dominus pector me.

Et eduxit me in latitudi-
 nem: saluum me fecit qui
 voluit me. **E**t retribuet mihi
 dñs scdm iusticiam meam: et se-
 cundm puritatem manuum me-
 arum retribuet michi. **Q**uia
 custodivi vias dñi: nec impi-
 gessi a deo meo. **Q**uia omnia iu-
 dicia eius in conspectu meo:
 et iusticias eius non repuli a
 me. **E**t ero immaculatus cum
 eo: et observabo me ab ini-
 quitate mea. **E**t retribuet
 michi dñs scdm iusticiam
 meam: et scdm puritatem ma-

uium meum in conspectu oculorum eius.

Quando sanctus eris: et cum viro innocente innocens eris. Et cum electo electus eris: et cum puero puerteris. **Q**uando tu populum humile saluum facies: et oculos superborum humiliabis. **Q**uando tu illuminas lucernam meam domine: deus meus illumina tenebras meas. **Q**uando in te eripiar a temptatione: et in deo meo transgrediar murum. **D**eus meus impolluta via eius: eloqua

dñi igne examinata: protec-
 tor est oīm spantiū in se.

Qm quis deus preter dñm:
 aut quis deus preter deū nos-

trū. **D**eus qui precūxit me
 virtute: et posuit imacula-

tā viam meā. **Q**ui pfect
 pedes meos tāqm ceruoz: et

sup excella statues me. **Q**ui
 docet manus meas ad pre-

lū: et posuisti ut arcū ereū
 brachia mea. **E**t dedisti mī

protectionē salutis tue: et dex-
 tera tua suscepit me. **E**t dil-

aplina tua rixit me in

siue: et disciplina tua ipsa
me docuit. **D**ilatasti gressus
meos subtus me: et non sunt
infirmata vestigia mea. **D**e
sequar inimicos meos et co
prehendam illos: et non con
uertar donec deficiam. **C**on
fringam illos nec poterunt
stare: cadent subtus pedes
meos. **E**t percussisti me
virtute ad bellum: et supple
tasti insurgentes in me sub
tus me. **E**t inimicos meos
dedisti michi dorsum: et odie
tes me disperdidisti. **C**lama

uerūt nec erat qui saluos
 faceret: ad dūm nec exaudi
 uit eos. **E**t cōminuā eos ut
 puluerē ante faciem venti:
 ut lutū platearū delebo eos.
Surpies me de contradictio
 nibz ppli: constitues me in
 caput genaiū. **P**opulus q̄
 non cognoui seruiuit m̄:
 in auditu auris obediuit
 michi. **F**ilij alieni menti
 ti sūt michi: filij alieni in
 ueterati sūt: et claudicane
 rūt a semitis suis. **Q**uic
 dūs et benedictus d̄s meus:

et exaltetur deus salutis me
e. **D**eus qui das vindictas
michi: et subdis populos sub
me: liberator meus de inimi
cis meis iracundis. **E**t ab in
surgentibus in me exaltabis
me: a viro iniquo eripies
me. **P**ropterea confitebor
tibi in nationibus domine: et no
m[in]i tuo psalmum dicam. **M**ag
nificans salutes regis eius:
et faciens misericordiam christo suo da
uid: et semini eius usque in seculum.

18.

Celi enarrant gloriam
dei: et opera manuum

eius annūciat firmamētum.

Dies diei eructat verbū: et
nox nocti indicat sciētiā. **Q**
sūt loquele neq; sermones:
quoz nō audiant voces eoz.

In omnē terrā eruit sonus
eoz: et in fines orbis tre vba
eoz. **I**n sole posuit taberna
culū suū: et ipse tāqm̄ spon
sus pcedens de thalamo suo.

Erultavit ut gygas ad cur
rendā viam: a summo celo
egressio eius. **E**t occurfus ei
vsq; ad sūmū eius: nec est q
se abscondat a calore eius.

Rex dñi immaculata cōuer

tens animas: testimoniū
dñi fidele sapiētiā prestans
parvulus **I**usticie dñi recte
letificantes corda: precepta
dñi lucidū illuminās oculos.
Timor dñi scs pmanet ī seculū
scli: iudicia dñi vera iustifi-
cata in semetip̄. **D**esiderabili-
a sup aurū et lapidē preciosū
multū: et dulciora sup mel et
fauū. **S**ervus tuus aus-
todit ea: in custodiendis illis
retributio multa. **D**elicta q̄s
intelligit: ab occultis meis
mūda me: et ab alienis par-
te seruo tuo. **S**i mei nō fue-

runt dominati: tunc immacula-
 tus ero: et emundabor a delicto
 maximo. **E**t erunt ut compla-
 ceant eloquia oris mei: et me-
 ditatio cordis mei in conspectu
 tuo semper. **D**omine adiutor meus:
 et redemptor meus.

Raudiat te dominus in die
 tribulationis: prote-
 gat te nomen dei iacob. **D**at-
 tat tibi auxilium de seculo: et de ly-
 on tueatur te. **M**emor sit
 omnis sacrificij tui: et holocaustum
 tuum pingue fiat. **T**ribuat tibi
 secundum cor tuum: et omne consi-
 lium tuum confirmet. **R**etabunt

in salutari tuo: et in nomine
dei tui magnificabimur.

Impleat dominus omnes peti-
ones tuas: ut cognovi qui
salvum fecit dominus christum suum. **E**t
audiet illum de celo sedes suo: in
potentibus salus dextere eius.

Hij in curribus et hij in equis:
nos autem in nomine domini dei tui
invocabimus. **I**psi obligati
sunt et ceciderunt: nos autem sur-
reximus et erecti sumus. **D**o-
mine salvum fac regem: et exau-
di nos in die qua invocave-
rimus te.

Domine in virtute
 tua letabitur rex:
 et sup salutare tuū
 exultabit vehementer. **D**eside
 riū cordis eius tribuisti ei: et
 voluntate labioꝝ eius non
 fraudasti eū. **O**m̄ p̄uenisti
 eū in benedictionibꝫ dulcedi
 nis: posuisti in capite eius co
 ronam de lapide precioso. **Q**u
 tam percussit a te et tribuisti ei
 longitudinē dierū in sc̄lin et
 in seculū sc̄li. **M**agna est gl̄a
 eius in salutarī tuo: gloriam
 et magnū decorē ipones sup
 eū. **O**m̄ dabis eū in b̄ndictio

neu in seculū scđi: iustificabis
eū in gaudio cū vultu tuo.
Qm̄ rex sperat in dño: et i
nīa altissimi nō cōmouebi
tur. **I**nueniatur manus tu
a om̄ib; iunias tuis: dextera
tua inueniat om̄es qui te ode
rūt. **P**ones eos ut cibam
ignis in tpe vultus tui: dñs
in ira sua conturbabit eos
et deuorabit eos ignis. **E**ruc
tū eoz de terra pdes: et semen
eoz a filijs hōm̄. **Q**m̄ declina
uerūt in te mala: cogitauerūt
consilia que nō potuerūt
stabilire. **Q**m̄ pones eos cor

lū: in reliquijs tuis p̄parabis
 vultū eorū. **E**xaltare dñe i vir-
 tute tua: cantabimus et psal-
 lenus virtutes tuas.

Deus deus meus rel- 27.
 pice in me quare
 me dereliquisti: lo-
 ge a salute mea verba delicto-
 rum meorū. **D**eus meus cla-
 mabo p̄ diem et nō exaudi-
 es: et nocte et nō ad insipie-
 niam michi. **T**u aut̄ in scō
 habitas: laus ista. **C**u te spe-
 rauerūt p̄res n̄r̄: spauerunt
 et liberasti eos. **A**d te cla-
 mauerūt et salui facti sunt:

in te spauerunt et non sunt confusi.
Ego autem sum vermis et non homo:
obprobrium hominum et abiectio ple-
bis. **O**mnes videntes me derise-
runt me: locuti sunt labijs et mo-
uerunt caput. **S**perauit in domino
eripiat eum: saluum faciat eum quem
vult eum. **Q**uia tu es qui extrax-
isti me de ventre: spes mea ab
uberibus matris mee: in te pro-
iectus sum ex utero. **D**e ventre
matris mee deus meus es tu:
ne discesseris a me. **Q**uia tri-
bulatio proxima est: qui non
est qui adiuet. **C**ircundede-
runt me vituli multi: tauri

pingues obsederunt me **A**peru-
 erunt sup me os suū: sicut leo ra-
 piens et rugiens **S**icut aqua
 effusus sū: et dispersa sūt omnia
 ossa mea **F**actū est cor meū
 tanq̄ cera liquecens: in me-
 dio ventris mei **R**ruit tanq̄
 testa virtus mea: et lingua
 mea adhesit faucibus meis: et
 in pulvere mortis deduxisti
 me **Q**m̄ circumdederunt me
 canes multi: conciliū malig-
 nācū obsedit me **E**oderunt
 manus meas et pedes meos:
 dinumeraverunt omnia ossa
 mea **I**pi vero consideraue-

rūt et insperūt me: diuise
rūt sibi vestimenta mea et
sup veste meā miserūt sorte.

Tu aut dñe ne elongaue
ris auxiliū tuū: ad defensio
nem meā conspice. **E**rue a
framea deus animā meā: et
de manu canis unicā meā.

Salua me ex ore leonis: et
a cornibz unicornū humili
tatem meā. **N**arrabo no
men tuū frībz meis: in me
dio ecclie laudabo te. **Q**ui
timetis dñm laudate eum
vniuersū semē iacob glori
ficate eū. **T**imeat eū omne

semen isrl: qm̄ nō spreuit
neq; desperit deprecationē pau-
peris. **E**t auertit faciē suā a
me: et cū clamarem ad eum
exaudiuit me. **A** pud te laus
mea in ecclia magna: vota
mea reddam in conspectu ti-
mencū eū. **E** dent paupes
et saturabuntur et laudabūt
dn̄m qui requirūt eū: uiuēt
corda eoz in sc̄lu sc̄li. **R**emi-
niscantur et cōuertentur ad
dn̄m: vniuersi fines terre. **E**t
adorabūt in cōspectu eius: v-
niuersae familie gencū. **Q**uā-
diū est regnū: et ip̄e dn̄abit

genuū **M**anducauerūt et ad-
orauerūt omnes pingues terrae
in conspectu eius cadent omnes
qui descendunt in terrā. **E**t anima
mea illi uiuet: et semē meum
seruiet ipsi. **A**nūtiabit dñs
generatio ventura: et annūcia-
būt celi iusticiā eius pplō qui
nascetur: quē fecit dñs.

22 **D**ñs regit me et nichil
mihi deerit: in loco pal-
acie ibi me collocauit. **S**uper
aquā refectionis educauit
me: animā meā cōuertit. **D**e-
duxit me sup semitas iusticie:
ppter nomē suū. **Q**uia et si

ambulauero in medio um
 bre mortis: non timebo ma
 la: quoniam tu mecum es. **S**urgat
 erga tu
 a et baculus tuus: ipsa me con
 solata sunt. **P**arasti in conspectu
 tu meo mensam: aduersus eos
 qui tribulant me. **I**mpinguas
 ti in oleo caput meum: et calyx
 meus inebrians quam panderis
 est. **E**t misericordia tua subsequetur
 me: omnibus diebus uite mee. **E**t
 ut inhabitem in domo domini: in
 longitudine dierum.

Quoniam est terra et plenitu
 do eius: orbis terrarum
 et vniuersi qui habitant in eo.

Quia ipse super maria funda-
uit eum: et super flumina preparauit
eum. **Q**uis ascendet in montem
domini: aut quis stabit in loco
sancto eius. **I**nnocens manibus
et mundo corde: qui non acce-
pit iuano animam suam: nec iu-
rauit in dolo proximo suo.

Hic accipiet benedictionem a do-
mino: et misericordiam a deo salutari
suo. **H**ec est generatio querens
faciem eius: querentium faciem dei ia-
cob. **A**ttollite portas prin-
cipales vestras: et eleuauit por-
te eternas: et introibit rex
glorie. **Q**uis est iste rex glorie: dominus

fortis et potens dñs potēs in p
 ho **A**ttollite portas pñcipēs
 vñs: et eleuamī porte eterna
 les: et introibit rex glē. **Q**uis
 est iste rex glorie: dñs virtutū
 ipse est rex glorie. **O**culi mei
 semper ad dñm.

Ad te dñe leuaui aiām
 meā: deus meus in te
 confido non erubescā. **R**eges
 irideant me iunior mei: etenū
 vniūsi qui sustinet te nō cōfū
 dentur. **C**onfundantur omēs
 iniqua agentes: supuacue.
Quas tuas dñe demonstra m:
 et semitas tuas edoce me. **O**ri

ge me in veritate tua et doce
me: quia tu es deus saluator
meus et te sustinui tota die.

Reminiscere miserationum
tuarum domine: et misericordiarum
tuarum que a seculo sunt. **D**elic-
ta iuventutis mee: et ignoran-
cias meas ne memineris. **R**e-
cordamini misericordiam tuam memero
mei tu: propter bonitatem tuam domine.

Dulcis et rectus dominus: propter hoc
legem dabit delinquentibus in
via. **D**iriget mansuetos in
iudicio: docebit mites vias
suas. **I**n universa via domini misericordia
et veritas: requirentibus testamentum

in eius et testimonia eius.

Propter nomen tuum domine
 propiciaberis peccato meo: multum
 est enim. **Q**uis est homo qui
 timet dominum: legem statuit ei
 in via quam elegit. **A**nima
 eius in bonis demorabitur:

et semen eius hereditabit terram.

Firmamentum est dominus timen-
 tibus eum: et testamentum ipsum
 ut manifestetur illis. **O**culus
 mei semper ad dominum: quoniam ipse
 evellat de laqueo pedes meos.

Respice in me et miserere
 mei: quia unicus et pauper sum.
 ego. **T**ribulationes cordis

83 v
mei multiplicati sunt: de necessitatibus meis erue me
hūilitatē meā et laborē meū:
et dimitte vniuersa delicta mea

Respice inimicos meos quā multiplicati sunt: et odio iniquo oderūt me

Custodi animā meā et erue me: nō erubescā quā speraui in te

25

Innocentes et recti adhererūt michi: quia sustinui te

Libera deus israel: ex omnibus tribulationibus suis

Iudica me dñe quā ego in innocētia mea ingressus sū:

et in dño sperans nō infirmabor
Proba me dñe et tēp

ta me: ure renes meos et cor
 meū **O**m̄ n̄ia tua ante o
 culos meos est: et complacui
 i veritate tua **N**on sedi cū
 conalio vanitatis: et cū ūqua
 gerentibz non itroibo **O**di
 iū eccliam malignancū: et cū
 impijs non sedebo **L**aua
 bo inter innocentes manus
 meas: et arcūdabo altāe tuū
 dn̄e **E**t audia vocem lau
 dis: et enarrem vniūsa mira
 bilia tua **D**ne dilexi deco
 rem domus tue: et locū habi
 tationis glie tue **N**e p̄das
 cū impijs de9 aīaz meā: et cū